Комиссия по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования Республики Крым

ПРОТОКОЛ

заседания

от 27.09.2019                     № 10

Дата и время проведения заседания: 27.09.2019 года 11 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Симферополь, Бульвар И. Франко, 12-14.

Присутствовали:

председатель Комиссии И. Г. Чемоданов – министр здравоохранения

Республики Крым;

заместитель

председателя Комиссии

О. В. Растригина – временно исполняющий

обязанности директора ТФОМС Республики Крым

секретарь Комиссии О. А. Огданская – начальник управления организации

системы ОМС ТФОМС Республики Крым;

члены Комиссии О. Г. Турчанинова – председатель Крымской

республиканской организации профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации;

 Л. Э. Мусаева – председатель Крымской ассоциации

врачей;

 Ю. А. Семенов – главный врач ГБУЗ РК

«Симферопольская центральная районная клиническая

больница».

Присутствующие на

заседании иные лица:

Е.С. Григорьева – заместитель директора ТФОМС

Республики Крым;

 А. В. Великая – начальник финансово-экономического

управления ТФОМС Республики Крым;

 Т. А. Свищева – начальник отдела экономического

анализа и планирования ТФОМС Республики Крым.

Присутствовало более двух третей членов комиссии, решения правомочны.

1. Перераспределение объемов предоставления медицинской помощи в

рамках реализации ТПОМС Республики Крым в 2019 году.

Рассмотрены обращения:

 ГАУЗ РК «ЕСП» от 15.08.2019 № 337;

 ООО «КЛИНИКА ГЕНЕЗИС» от 16.08.2019 № 333, 23.08.2019 № 344,

05.09.2019 № 367;

 ООО «СМК «Крыммедстрах» от 19.08.2019 № 3434, 13.09.2019 № 3862;

 ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7» от 26.08.2019 № 3549/03/14;

 ГБУЗ РК «Ялтинская ГБ №1» от 27.08.2019 № 01-16/2143;

 ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника г. Феодосии» от 03.09.2019

№ 455;

 ГБУЗ РК «КРКГВВ» от 06.09.2019 № 1339-01/2;

 ГАУЗ РК «КЦРЗ» от 09.09.2019 № 167;

 Министерства здравоохранения Республики Крым от 11.09.2019

№ 08/13188/1 по обращению ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника

г. Феодосии» от 06.09.2019 № 40;

 ФГБУ «Евпаторийский военный детский клинический санаторий

имени Е. П. Глинки» Минобороны России от 11.09.2019 № 4427;

 ГБУЗ РК «Симферопольский КРД № 1» от 13.09.2019 № 741/01-02,

16.09.2019 № 743/01-02;

 ООО «ЦЕНТР КЛИНИЧЕСКОЙ ОНКОЛОГИИ И ГЕМАТОЛОГИИ»

от 18.09.2019 № 308.

Вопрос, поставленный на голосование: о распределении плановых объемов

медицинской помощи и их финансового обеспечения в рамках реализации

Территориальной программы обязательного медицинского страхования

Республики Крым на 2019 год, согласно приложению.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Решили:

1) удовлетворить обращения:

 ООО «КЛИНИКА ГЕНЕЗИС» от 16.08.2019 № 333;

 ФГБУ «Евпаторийский военный детский клинический санаторий

имени Е. П. Глинки» Минобороны России от 11.09.2019 № 4427;

2) удовлетворить частично обращения:

 ГАУЗ РК «ЕСП» от 15.08.2019 № 337;

 ООО «КЛИНИКА ГЕНЕЗИС» от 23.08.2019 № 344, 05.09.2019 № 367;

 ООО «СМК «Крыммедстрах» от 19.08.2019 № 3434, 13.09.2019 № 3862;

 ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7» от 26.08.2019 № 3549/03/14;

 ГБУЗ РК «Ялтинская ГБ №1» от 27.08.2019 № 01-16/2143;

 ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника г. Феодосии» от 03.09.2019

№ 455;

 ГБУЗ РК «КРКГВВ» от 06.09.2019 № 1339-01/2;

 ГАУЗ РК «КЦРЗ» от 09.09.2019 № 167;

 Министерства здравоохранения Республики Крым от 11.09.2019 №

08/13188/1 по обращению ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника г.

Феодосии» от 06.09.2019 № 40;

 ООО «ЦЕНТР КЛИНИЧЕСКОЙ ОНКОЛОГИИ И ГЕМАТОЛОГИИ» от

18.09.2019 № 308;

3) отказать в удовлетворении обращений ГБУЗ РК «Симферопольский

КРД № 1» от 13.09.2019 № 741/01-02, 16.09.2019 № 743/01-02.

4) утвердить распределение плановых объемов медицинской помощи и их

финансовое обеспечение в рамках реализации Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2019 год, согласно

приложению.

2. Внесение изменений в Тарифное соглашение в сфере обязательного

медицинского страхования Республики Крым на 2019 год.

Рассмотрены обращения:

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н. А. Семашко» от 13.08.2019 № 4683/01-03;

 ГБУЗ РК «РДКБ» от 21.08.2019 № 1410.

Вопрос, поставленный на голосование: о внесении изменений и дополнений

в Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского страхования

Республики Крым на 2019 год, согласно дополнительному соглашению № 9.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Решили:

1) отказать в удовлетворении обращений:

 ГБУЗ РК «РКБ им. Н. А. Семашко» от 13.08.2019 № 4683/01-03;

 ГБУЗ РК «РДКБ» от 21.08.2019 № 1410.

2) внести изменения и дополнения в Тарифное соглашение в сфере

обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2019 год, согласно

дополнительному соглашению № 9.

Председатель  И. Г. Чемоданов

Заместитель председателя  О. В. Растригина

Члены комиссии  О. Г. Турчанинова

  Л. Э. Мусаева

  Ю. А. Семенов

Секретарь  О. А. Огданская